
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana  1  (celkem  5  ) 

 č.j.: KHSJM 10352/2021/HO/HOK                sp. zn.: S-KHSJM 01102/2021 
 
 

PROTOKOL o kontrole 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
258/2000 Sb.“) 
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 
 
2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
Ing. Lenka Pospíšilová                   služební průkaz č. 0412                  
telefon 518 398 621                   lenka.pospisilova@khsbrno.cz 

 
 
3. Kontrola zahájena dne:  
22.03.2021 v 8:00 hodin kontrolou výsledků analýz zaslaných do informačního systému pitná a 
rekreační voda MZ ČR (dále také „IS PiVo“) v roce 2020 a dosavadním průběhu roku 2021. 
 
 

4. Místo kontroly: 
Vodovod pro veřejnou potřebu v obci Kněždub. 
 
 

5. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba: 
Obec Kněždub, 696 64 Kněždub 140, IČO 00284998 (dále také „provozovatel“). 

 

 
7. Předmět kontroly: 
Plnění povinností stanovených v § 3, § 3c, § 4 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 258/2000 
Sb.) ve spojení s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále také vyhláška 
č. 252/2004 Sb.).  
 
 

8. Vzorky odebrány:  ne 

 
 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
Vyhodnocení výsledků jakosti vody v roce 2020 a dosavadním průběhu roku 2021. 
 
 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
Na podkladě analýz pitné vody distribuované vodovodem pro veřejnou potřebu v obci Kněždub 
zaslaných do IS PiVo v roce 2020 a dosavadním průběhu roku 2021 byla provedena kontrola: 
 
- plnění ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., dle něhož je m. j.  provozovatel resp. 
osoba uvedená v § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb.   povinen zajistit, aby dodávaná pitná voda 
měla jakost pitné vody dle vyhl. č. 252/2004 Sb.  – vyhověl 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 10352/2021/HO/HOK 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana  2   (celkem  3 ) 

V rámci úplných rozborů provedených v roce 2020 a dosavadním průběhu 2021 (21.04.2020, 
29.09.2020 a 02.03.2021) bylo zjištěno, že v dodávané pitné vodě byla hodnota ukazatele chloridazon 
– desphenyl - 0,585, 0747 a 0625 ug/l a hodnota ukazatele chloridazon desphenyl - methyl - 0,112, 
0,128, 0,154 ug/l. Chloridazon – desphenyl a chloridazon desphenyl - methyl jsou řazeny mezi 
nerelevantní metabolity pesticidů.  Ministerstvo zdravotnictví v souladu s § 80 odst.  1 písm. a) a b) 
zákona č. 258/2000 Sb. zveřejnilo doporučenou limitní hodnotu nerelevantních pesticidů chloridazon – 
desphenyl a chloridazon desphenyl - methyl v pitné vodě – 6 µg/l za předpokladu, že hodnota 
chloridazonu bude méně než 0,1 µg/l.   S ohledem na výše uvedené nedošlo k překročení limitní 
hodnoty ukazatele chloridazon – desphenyl a chloridazon - desphenyl - methyl v pitné vodě. 
  
Ze strany provozovatele byla prováděna v roce 2020 kontrola ukazatele selen 4 x ročně. Koncentrace 
ukazatele selen se pohybovala v rozmezí 7,2 – 8,9 µg/l, prům. 7,8 µg/l. 

 
KHS JmK provedla prostřednictvím Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 7, 
702 00 Ostrava, IČO 71009396, Centrum hygienických laboratoří, Zkušební laboratoř č. 1393 
akreditovaná ČIA (dále také „ZÚ Ostrava“), monitoring jakosti dodávané pitné vody ve veřejném 
vodovodu v obci Kněždub. Vzorek byl odebrán dne 03.02.2021. Výsledky analýz kontroly jakosti pitné 
vody jsou uvedeny v Protokolu číslo 3742/2021 vyhotoveném dne 09.02.2021 (dále také „protokol č. 
3742/2021“). Voda ve sledovaných ukazatelích v rozsahu kráceného rozboru vyhovuje požadavkům 
kladených na vodu pitnou.  
 

 
- zajištění kontroly, zda voda má jakost pitné vody, u držitele osvědčení o akreditaci, držitele 
osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace v souladu s § 4 odst. 1 

zákona č. 258/2000 Sb. - vyhověl 
 
Kontrola jakosti dodávané vody je zajišťována smluvně společností Vodovody a kanalizace Hodonín, 
a.s. Chemická služba vodovodů, laboratoř ÚV Bzenec Přívoz (akreditovaná laboratoř). 
 
 
- zajištění kontroly, zda voda má jakost pitné vody za podmínek upravených § 5 a § 8 vyhl.  č.  
252/2004 Sb., v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. (střídání odběrových míst 
určených pro lidskou potřebu, reprezentativnost vzorku) – z informačního systému MZd ČR - 
pitná a rekreační voda - IS PiVo a s ohledem na nouzový stav v ČR vyhověl. 

 
 
- zajištění odběru vzorků pitné vody a jejich laboratorní kontroly, zda voda má jakost pitné 
vody, a to nejméně v četnosti a rozsahu dle § 4 vyhl.  č.  252/2004 Sb., v souladu s § 4 odst. 1 
písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. – četnost 2 x ročně úplný rozbor, 4 x ročně krácený rozbor –
vyhověl.  

- v roce 2020 proveden 4 x krácený rozbor a 2 x úplný rozbor 
- v dosavadním průběhu roku 2021 proveden 1 x krácený rozbor a 1 x úplný rozbor 
 
 

- pořizování protokolů o kontrole, zda voda má jakost pitné vody, v elektronické podobě a 
jejich neprodlené předávání v elektronické podobě v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 258/2000 
Sb. – vyhověl 

 

- zajištění, aby byly na internetových stránkách nebo způsobem v místě obvyklým veřejně 
přístupné aktuální informace o jakosti dodávané pitné vody v souladu s § 3a odst. 9 písm. a)  
zákona č. 258/2000 Sb. -  povinnost plněna (informace zveřejněny na úřední e-desce na www 

stránkách Obce Kněždub). 

 
KHS JmK  upozorňuje na změnu zákona č. 258/2000 Sb., v oblasti zásobování pitnou vodu, a na 
novelu vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění.  
Návrh aktualizovaného provozního řádu dle požadavků zákona 258/2000 Sb., musí být předložen 
KHS nejpozději do 6 let od nabytí účinnosti novely zákona (účinnost od 1. 11. 2017). 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 10352/2021/HO/HOK 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana  3   (celkem  3 ) 

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
 
Není požadováno. 
 
 

12. Poučení: 
 

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 

 
 

13. Protokol vyhotoven dne:  22.03.2021  
 
 
14. Protokol obsahuje:          3  strany + přílohu - protokol č. 3742/2021 

 
   
15. Podpisy kontrolujících: 
 
 
Ing. Pospíšilová Lenka, v.r.  

 
 


		2021-03-22T11:41:51+0100
	Ing. Lenka Pospíšilová 5a6cfd3aa56f13c6206a1e59f484d493c9c1444f




